当連結会計年度
（自　平成28年４月１日

　　至　平成29年３月31日）

運賃 1,146,515千円 1,298,056千円

貸倒引当金繰入額 △3,433 683

給与手当 708,235 757,965

賞与 151,548 141,441

賞与引当金繰入額 141,422 188,317

役員賞与引当金繰入額 50,000 73,000

退職給付費用 26,134 34,122

業務委託費 391,061 418,911

減価償却費 69,745 68,218

EDINET提出書類

白銅株式会社(E03332)

有価証券報告書

44/79

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △33,238千円 △25,520千円

組替調整額 － －

計 △33,238 △25,520

為替換算調整勘定：

当期発生額 △150,610 △85,802

組替調整額 － －

計 △150,610 △85,802

税効果調整前合計 △183,848 △111,323

税効果額 13,934 11,166

その他の包括利益合計 △169,913 △100,157

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △33,238千円 △25,520千円

税効果額 13,934 11,166

税効果調整後 △19,303 △14,354

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △150,610 △85,802

税効果額 － －

税効果調整後 △150,610 △85,802

その他の包括利益合計

税効果調整前 △183,848 △111,323

税効果額 13,934 11,166

税効果調整後 △169,913 △100,157

EDINET提出書類

白銅株式会社(E03332)

有価証券報告書

45/79

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成27年４月１日　至　平成28年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（千株）

当連結会計年度増
加株式数（千株）

当連結会計年度減
少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式 12,840 － 1,496 11,343

合計 12,840 － 1,496 11,343

自己株式

普通株式 1,497 － 1,496 1

合計 1,497 － 1,496 1

（注）発行済株式および自己株式の減少1,496千株は、取締役会決議による自己株式の消却によるものでありま

す。

２．配当に関する事項

（１）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成27年５月13日

取締役会
普通株式 544,428 48 平成27年３月31日 平成27年６月29日

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成28年５月12日

取締役会
普通株式 510,401 利益剰余金 45 平成28年３月31日 平成28年６月30日

EDINET提出書類

白銅株式会社(E03332)

有価証券報告書

46/79

当連結会計年度（自　平成28年４月１日　至　平成29年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（千株）

当連結会計年度増
加株式数（千株）

当連結会計年度減
少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式 11,343 － － 11,343

合計 11,343 － － 11,343